SrF
GRANSrIOP LL,JA DE DEPARTAMENTOS LTL)A-ME

AC SENHOR PREGOERO STEP ANE GERLOCH

REF PREGAO ELETRONICO-62/2013

GRANSHOP LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA-ME. nscrita no CNPJ soc o 667275C0/- , corn
sede em Curitiba-PR, no endereco Rua Prof. João Soares Barcelos, 6308, haer .

CEi 8 .:3&-3aC ern,
respeitosarnente, perante Vossa Senhoria, corn amparo na Lei Federaf n° 10.520, de de juho de 2002
e o Decreto Municipal n° 6.727/2005 e, OS artigos 42: 43, 44, 45 e 46 da LC-12’/200E e sLbsduaria i.nte.
a Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, corn as alteracOes postero.es, alérn cas ocr as
dsposçOes legas aphcâveis edo disposto no editaldo Pregao EletrOnco — 52i203 SECRFTAF
LE ESFADO DA JUSTIçA CIDADAN1A E DIREFTOS HUMANOS DC PARNF a E)
adminstratDo contra a ernDresa ELIZFTH APAREC1DA DE SOUZA MF n C EQCF,1E’
PARA PANlFICAAO peo recurso apresentado.

2- DOS FATOS

A empresa GRANSHOP LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA que de acordo corn edital de Iici:acão em
apreço,estabelecido ficou, entre outras condicoes de participação. que as licitantes deveriam apresenla’ ONP
(CADASTRO DE PESSOA JURIDICA ). conforme ANEXO Ill EXIGENCIAS PARA HABIL TACAC. suhitm J-QjNTO
A REGULARIDADE FISCAL.

A empresa GRANSHOP LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA - ME vem através desta arçumentar que poderão
participar da Iicitacão empresas habilitadas e que atendem as exgéncias explicitas do editaL Cumorindo a empresa
GRANSHOP LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA - ME corn a apresentacao de todas as zertidöes habetada
regularmente no SICAF. apresentando quaisquer outros documentos que o Senhor Fregoeiro repu:a necessarics a
aceitacao da empresa não estariamos diante de urn entrave, os documentos apresentados pefa empresa ECZ[T I
APARECIDA DE SOUZA ME, no presente caso, PregSo 52/2013 acreditamos quo não consta atestados do capacdade
técnica conforrne pede em edital comprovando fornecirnento dos equipamentos. Portanto. a situacdo cadastral e ci
documentos apresentado pela ELIZETH APARECIDA DE SOUZA ME, não e suficiente para atestar q.je a mes na
ernpresa é especializada no ramo pertinente ao objeto do pregão e poderá fornecer rnate:.al conic aprescnraoc -r. sua
proposta sob pena das sancoes previstas na Iegislaçao vigente e não consta no CNAE da empres,’ o ‘arro do
conercio atacadista de eqiapamentos ndustnal 0 qua abrange vanes ahvdades aa qu,s ao pccs1 a c ‘ccc
especifica perante a classficaçao nacoonal de abvdade econômica.

3. DO PEDIDO

Em face des legitimas questOes apresentados neste recurso pela empresa GF’ NSHOP OJA DE
DEPARTAMENTOS L1DA—ML e, quanto cc ménto. julga as a empresa, req,er a consw’’raa C. aen’ ‘s_c so
pare o LOTE 1, acreditando que o mesmo será deferido corno procedente pedindo a descoassificaço da ernoresa
ELIZETH APARECIDA DE SOUZA ME em que não apresenta oenhum documento que comprove fornecirnento a
equiparnentos industrials

Termos em quo, pede çieferimento.

CURITIBA, 04 DE DEMBRO DE 2013.

JHANSSEN tENAN MEDEIROS - Sócio Administrador
RG: 9035893-6

GRANSHOP LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA - ME